
                                                                            
  

1/16 
 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
na akci 

„Domov pro seniory Velké Meziříčí - FVE hlavní objekt“ 

1. Smluvní strany 

Objednatel: Kraj Vysočina  
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava  
zastoupený: Ing. Martinem Kuklou, hejtmanem kraje  
k podpisu pověřen:                Ing. Otto Vopěnka, náměstek hejtmana kraje  
zástupce pro věci smluvní: Ing. Martin Kukla, Ing. Otto Vopěnka 
zástupce pro věci technické: Martin Kocmánek 
Tel: +420 564 602 214 
IČO:    70890749 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   123-6403810267/0100 
 
a 
 
Zhotovitel:    CUP Security s.r.o. 
se sídlem:    Fügnerova 3241/19, 586 01 Jihlava 
zastoupená:    Pavlem Ščepkou a Jakubem Březinou, jednateli 
k podpisu na oprávněn: Jakub Březina, na základě plné moci 
zástupce pro věci smluvní:  Jakub Březina 
zástupce pro věci technické: Pavel Ščepka, Jakub Rektořík 
tel.:     +420 724 555 220, +420 777 912 493 
IČO:     29316693 
DIČ:     CZ29316693 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:    107-5612850287/0100 
zápis v obchodním rejstříku: vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 77310 
 
V případě změny údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy (článek 1) je povinna smluvní 
strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 
způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této 
povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit. 

 
Prohlášení 

Objednatel tímto jako právnická osoba, která obecně je plátcem daně z přidané hodnoty (DIČ 
CZ70890749) a která z titulu plnění této smlouvy bude od výše uvedeného zhotovitele, přijímat 
zdanitelná plnění spočívající v poskytnutí stavebních prací odpovídajících kódům 41 až 43 
klasifikace produkce CZ-CPA, 

prohlašuje,  
že v souvislosti s výše uvedenými přijímanými zdanitelnými plněními bude vystupovat výlučně 
jako orgán veřejné moci. V souladu s ustanovením § 5 odst. (4) zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, nebude Kraj Vysočina při přijímání výše uvedených zdanitelných 
plnění považován za osobu povinnou k dani, a proto tato zdanitelná plnění nebudou 
uskutečněna v režimu přenesení daňové povinnosti podle § 92e odst. (1) zákona o dani 
z přidané hodnoty. V souladu s ustanovením § 92a odst. (2) zákona o dani z přidané hodnoty 
se režim přenesení daňové povinnosti nepoužije. Daň z přidané hodnoty je tudíž povinen 



                                                                            
  

2/16 
 

přiznat a zaplatit správci daně plátce, který bude uskutečňovat zdanitelná plnění poskytnutí 
služby s místem plnění v tuzemsku. 
2. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo „Úspory 
energií - Fotovoltaická elektrárna (FVE) Domov Ždírec“ a to včetně jejího uvedení do provozu 
ověřeného provedením zkušebního provozu a předání veškeré dokumentace potřebné pro 
provoz díla objednateli (dále také jen „dílo“) a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit 
sjednanou cenu. 

 
2.1. Dílo bude provedeno dle projektové dokumentace včetně soupisu prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr, pod názvem „TOL 136 FVE Domov pro seniory, Velké 
Meziříčí“ zpracovanou společností Tolza, spol. s.r.o., se sídlem Kaštanová 539/64, 620 
00 Brno, IČO: 26970678, případně dle projektové dokumentace zpracované 
zhotovitelem zajišťující legální realizaci fotovoltaické elektrárny o výkonu v rozmezí 
49,00 kWp – 49,90 kWp obsahující jednotlivé komponenty splňující minimální 
technické parametry uvedené v technické zprávě  projektové dokumentace pod 
názvem „TOL 136 FVE Domov pro seniory, Velké Meziříčí“, a to vždy včetně: 

a) zajištění prvního paralelního připojení k distribuční síti a splnění všech požadavků 
investora; 

b) předání protokolu o splnění technických podmínek pro uvedení do provozu 
s distribuční soustavou od provozovatele distribuční soustavy; 

c) zpracování a předání provozního předpisu fotovoltaického systémů a zaškolení 
obsluhy v místě plnění; 

d) zpracování detailní dokumentace skutečného provedení díla v elektronické podobě 
v rozsahu minimálně dokumentace, dle níž bylo dílo realizováno s vyznačenými 
případnými změnami a doplněním označení konkrétních výrobků použitých 
k realizaci díla. 

  

V případě realizace díla dle projektové dokumentace zpracované společností 
Tolza, spol. s.r.o., se sídlem Kaštanová 539/64, 620 00 Brno, IČO: 26970678, bude 
projektová dokumentace v listinné podobě a v elektronické podobě ve formátu .pdf 
zhotoviteli předána nejpozději při podpisu smlouvy. Pokud bude před zahájením prací 
a dodávek nebo v jejich průběhu zjištěn rozpor mezi projektovou dokumentací a 
soupisem prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, budou předmětné práce a 
dodávky upřesněny projektantem akce. Případné změny díla musí být projednány 
s objednatelem způsobem stanoveným touto smlouvou. Provedením díla se pro účely 
této smlouvy rozumí dodávka všech prací a materiálů nutných k řádnému provedení 
díla.  

 
2.2. Součástí provádění díla jsou i následující práce, činnosti a povinnosti nutné k řádnému 

provedení díla, a to zejména:  

- povinnost v rámci provádění díla nenarušit řádný provoz zařízení a umožnit 
uživateli provádění běžného servisu a údržby,   

- zajištění splnění podmínek stanovisek dotčených orgánů a vyjádření správců 
inženýrských sítí,   

- zajištění používání výrobků dle technických listů a technologických podmínek 
výrobců s povinností předložit tyto doklady objednateli před zahájením provádění, 

- zajištění předkládání technologických postupů provádění zpracovaných 
oprávněnou osobou vždy před započetím montáží,  

- zajištění průběžné likvidace odpadů prostřednictvím oprávněného subjektu, 



                                                                            
  

3/16 
 

- zajištění a provedení veškerých obvyklých opatření proti vnikání prachu, nečistot 
a nadměrného hluku souvisejícího s realizací díla do okolí, a to na vlastní 
náklady, 

- uvedení všech povrchů dotčených realizací díla do původního stavu 
(komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.).  

Náklady na veškeré výše uvedené požadavky, činnosti a práce jsou zahrnuty do rozpočtu a 
ceny zhotovitele. 
Dílo musí splnit a být v souladu s  platnými a doporučenými ČSN, zákony, vyhláškami, 
nařízeními vlády a jinými právními předpisy, zejména protipožárními a předpisy týkajícími se 
bezpečnosti práce, které se vztahují na provádění díla, na dobu jeho životnosti a jeho 
provozování. 
 
2.3. Rozsah a kvalita díla je dána: 

a) výše uvedenou projektovou dokumentací, včetně soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb včetně výkazu výměr, 

b) příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla, 
c) touto smlouvou,  
d) nabídkou zhotovitele předloženou do zadávacího řízení. 

 
2.4. Zhotovitel je povinen v rámci provádění díla provést veškeré práce, dodávky, služby a 

výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání 
předmětu díla včetně jeho součástí specifikovaných v čl. 2 odst. 2.2 této Smlouvy.  

 
2.5. Zhotovitel zabezpečí provádění díla tak, aby v souvislosti s prováděním díla nedošlo ke 

zranění osob a škodám na majetku osob a subjektů užívajících objekty a pozemky 
dotčené prováděním díla, k poškození stávajících staveb, jejich součástí, zařízení a 
přilehlých pozemků. Případné škody vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla 
uhradí na svůj náklad zhotovitel. 

 

2.6. Budou-li při provádění díla vynuceny změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla (tzv. 
Vícepráce), je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, 
ocenit jej postupem uvedeným v této Smlouvě (odst. 4.4.) a předložit tento soupis 
objednateli k odsouhlasení nejpozději v termínu stanoveném objednatelem. Po jeho 
odsouhlasení formou dodatku ke smlouvě o dílo a podpisu obou smluvních stran má 
zhotovitel povinnost tyto změny zrealizovat a má právo na jejich úhradu. Výjimku tvoří 
Vícepráce, jejichž provedení je nezbytné pro zajištění řádného pokračování prací 
zhotovitelem při provádění díla a jejichž provedení nesnese odkladu do doby uzavření 
dodatku k této smlouvě o dílo (a budou označeny autorským dozorem, technickým 
dozorem a zástupcem objednatele pro věci technické v realizačním deníku jako 
„neodkladné“) a které nezakládají požadavek zhotovitele na prodloužení termínu 
zhotovení díla uvedeném v odst. 3.2 této smlouvy. Tyto Vícepráce může zhotovitel 
provádět ihned po jejich písemném odsouhlasení autorským dozorem, technickým 
dozorem a zástupcem objednatele pro věci technické. Smluvní strany se zavazují, že 
následně sjednají rozšíření předmětu díla o vícepráce označené jako neodkladné v 
písemném dodatku k této smlouvě.  

 

2.7. V případě změn díla, v důsledku kterých nebudou určité práce, dodávky nebo služby 
provedeny (tzv. Méněpráce), bude cena neprovedených prací, dodávek či služeb 
odečtena z celkové ceny za dílo ve výši stanovené podle jednotkových cen uvedených 
v Položkových rozpočtech. Práce, dodávky nebo služby, které nebudou provedeny, 
budou rovněž odsouhlaseny formou dodatku ke smlouvě o dílo. 

 



                                                                            
  

4/16 
 

2.8. Objednatel si vyhrazuje právo omezit rozsah díla. Zhotovitel je povinen na toto 
ujednání přistoupit. V důsledku tohoto omezení bude snížena cena díla v rozsahu 
odpovídajícím nerealizované části díla. Ocenění nerealizované části díla bude 
provedeno obdobně jako v případě méněprací dle odst. 2.7. Smlouvy.  

 

2.9. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provedení 
díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení 
díla nezbytné. Zhotovitel provede kontrolu souladu výkresové a textové části 
projektové dokumentace se soupisem prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr a 
upozorní na případné rozdíly před zajištěním materiálů a dodávek potřebných pro 
provedení díla. Pokud toto neučiní, nepotřebný materiál a nepotřebné dodávky uhradí 
zhotovitel na svůj náklad. Touto kontrolou není nikterak dotčena odpovědnost 
objednatele za správnost a úplnost projektové dokumentace. 

 

2.10. Zhotovitel provede dílo svým jménem a na svou odpovědnost. Zhotovitel je oprávněn 
pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele). V tomto případě však 
zhotovitel odpovídá za činnost svého poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. 
Ustanovení § 2630/1 občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno.  

 

2.11. Zhotovitel není oprávněn provádět část díla, kterou měl provádět poddodavatel, 
prostřednictvím něhož zhotovitel prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné 
zakázky, jež je předmětem této smlouvy, sám nebo jiným poddodavatelem 
nesplňujícím příslušnou kvalifikaci. V případě, že zhotovitel hodlá změnit osobu 
poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je 
povinen si před uzavřením smlouvy s novým poddodavatelem vyžádat souhlas 
objednatele. Nový poddodavatel musí před uzavřením smlouvy se zhotovitelem 
prokázat svoji kvalifikaci alespoň v rozsahu, jakým prokazoval kvalifikaci původní 
poddodavatel. Nedodržení výše uvedeného postupu pro změnu poddodavatele nebo 
neprovádění části prací, které měl provádět poddodavatel, prostřednictvím něhož 
zhotovitel prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné zakázky, bude považováno 
za důvod pro ukončení závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ustanovení 
§ 223 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších přepisů.  

2.12. Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším 
než 10% ceny poddodavatele, který je: 

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v 
Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo 
či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto 
odstavce, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná 
jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) 
tohoto odstavce. 

2.13. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, ani 
technologie, ani provedeny jakékoli změny oproti Projektové dokumentaci, jejímu 
případnému upřesnění a přijaté Cenové nabídce zhotovitele. Současně se zhotovitel 
zavazuje a odpovídá za to, že při provádění díla nepoužije žádný materiál, o kterém je 
v době jeho užití známo, že je škodlivý a to ani v případě, kdy je uveden v Projektové 



                                                                            
  

5/16 
 

dokumentaci. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele 
provést okamžitě nápravu a nést veškeré náklady s tím spojené. Zhotovitel se rovněž 
zavazuje v rámci plnění této smlouvy nerealizovat ani přímý ani nepřímý nákup či 
dovoz zboží uvedeného v Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 v platném znění. 

 
2.14. Zhotovitel předloží Časový plán provádění díla (harmonogram prací) objednateli 

nejpozději do 10 dnů od předání místa realizace. Časový plán bude respektovat 
termíny dle čl. 3 odst. 3.2 této smlouvy a rovněž specifický provoz v areálu Domova 
Ždírec, bude zpracován v souladu s požadavky uživatele objektu.  Časový plán 
(harmonogram prací) bude odsouhlasen zástupcem objednatele pro věci technické. 
Pokud nebude zhotovitel schopen předložit ani na podruhé Časový plán (harmonogram 
prací), který zástupce objednatele pro věci technické odsouhlasí, bude toto 
považováno za závažné porušení této smlouvy.  

Případné úpravy Časového plánu (harmonogramu prací) podléhají opět odsouhlasení, 
a to zástupci obou smluvních stran pro věci technické. Toto odsouhlasení je možné 
provést formou zápisu do realizačního deníku podle čl. 6 této smlouvy. Zhotovitel je 
poté nejpozději do 10 dnů povinen doručit objednateli aktuální verzi Časového plánu 
(harmonogramu akcí) se zapracovanými změnami. 

 
3. Termín a místo plnění 

3.1. Místo plnění: 

Zdenky Vorlové 2160, Velké Meziříčí, par.č. 5999/164 

 

3.2. Termín plnění 

3.2.1.  Plnění z této smlouvy bude zahájeno ihned po nabytí účinnosti této smlouvy. 

3.2.2.  Zhotovitel je povinen dílo realizovat (úplné dokončení prací na díle) a zahájit předání 
díla nejpozději do 6 měsíců od předání místa realizace. V případě realizace díla dle 
vlastní projektové dokumentace je zhotovitel povinen zhotovit a předat tuto 
dokumentaci nejpozději do 3 týdny od podpisu této smlouvy vždy však před 
zahájením vlastní instalace. 

3.2.3.  Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje změnu termínu 
plnění. Termín plnění může být změněn v následujících případech:  

 z důvodů provedení i jiných dodávek, služeb nebo stavebních prací než těch, které byly 
obsahem předmětu plnění nebo v případě vyloučení realizace některých dodávek, 
služeb nebo stavebních prací než těch, které byly obsahem předmětu plnění (změna 
předmětu plnění odůvodněná podle § 222 zákona), a to vždy o dobu, která je nezbytná 
a odůvodněna provedením změny předmětu plnění;  

 z důvodů zvláště nepříznivých klimatických podmínek, které prokazatelně brání řádné 
realizaci díla či jeho části dotčené zvláště nepříznivými klimatickými podmínkami tak, 
že dle relevantních ČSN, případně jiných norem a obecně závazných předpisů 
účinných v době realizace díla, nelze realizovat dílo či jeho část řádně, a to ani při 
vynaložení veškeré odborné péče zhotovitelem, kterou je Zhotovitel povinen prokázat; 
délka příslušné sjednané lhůty plnění se prodlužuje, a to vždy nejdéle o dobu trvání 
zvláště nepříznivých klimatických podmínek, není-li sjednáno jinak. 

 
3.3. Místo realizace (práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z předání a převzetí 

místa realizace po dobu výstavby): 
- objednatel je povinen předat zhotoviteli místo realizace nejpozději do 10 dnů po nabytí 

účinnosti této smlouvy, pokud se strany nedohodnou jinak. Místo realizace odevzdá 
objednatel zhotoviteli tak, aby zhotovitel mohl zahájit a provádět práce v rozsahu 
uvedeném ve smlouvě o dílo. Zhotovitel je povinen zajistit součinnost vedoucí k 
předání místa realizace, 



                                                                            
  

6/16 
 

- o předání a převzetí místa realizace vyhotoví objednatel písemný záznam, který obě 
strany podepíší. Za den předání místa realizace se považuje den, kdy dojde k 
oboustrannému podpisu příslušného dokumentu, 

- provozní, sociální a případně i výrobní zařízení na místě realizace zabezpečuje 
zhotovitel v souladu se svými potřebami, v souladu s projektovou dokumentací a 
požadavky objednatele. Náklady na vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a 
vyklizení zařízení místa realizace jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla, 

- jako součást zařízení místa realizace zajistí zhotovitel i rozvod potřebných médií a 
jejich připojení na odběrná místa určená po dohodě s objednatelem 

- zhotovitel je povinen poskytnout objednateli, osobám vykonávajícím funkci 
technického dozoru, autorského dozoru a funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci (dále jen „koordinátor BOZP“) podmínky nezbytné pro výkon jejich 
funkce při realizaci díla, a to v přiměřeném rozsahu, 

- zhotovitel je povinen užívat místo realizace pouze pro účely související s prováděním 
díla a při užívání místa realizace je povinen dodržovat veškeré právní předpisy, 

- zhotovitel není oprávněn využívat místo realizace k ubytování nebo nocování osob, 

- veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně rozkopávkám, 
překopům či protlakům veřejných komunikací zajišťuje zhotovitel na svou 
odpovědnost a nese veškeré případné poplatky, 

- zhotovitel odstraní neprodleně veškerá znečištění a poškození komunikací a ploch, ke 
kterým došlo provozem zhotovitele nebo jeho poddodavatele, 

- zhotovitel je povinen průběžně z místa realizace odstraňovat všechny druhy odpadů, 
stavební suti a nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby 
odpad vzniklý z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl umísťován mimo místo 
realizace a byl likvidován v souladu s platnými příslušnými předpisy, 

- zhotovitel je povinen zajistit v rámci místa realizace veškerá bezpečnostní a 
hygienická opatření a požární ochranu místa realizace i prováděného díla, a to 
v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy, 

- zhotovitel je povinen odstranit zařízení místa realizace a vyklidit místo realizace 
nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud se strany 
nedohodnou jinak. Nevyklidí-li zhotovitel místo realizace ve sjednaném termínu, je 
objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí 
objednateli zhotovitel do 30 dnů od obdržení vyúčtování těchto prací. 

4. Cena za dílo 

4.1. Cena za provedení díla uvedená v této smlouvě je cena nejvýše přípustná s možností 
změny pouze v případech stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré 
práce, dodávky, služby a výkony, potřebné pro provedení předmětu smlouvy. Tato 
cena vyplývá z nabídky zhotovitele v souvislosti s ukončením zadávacího řízení pro 
zadání veřejné zakázky a obsahuje veškeré náklady zhotovitele potřebné k provedení 
díla (v případě zhotovování vlastní projektové dokumentace je součástí ceny 
provedení inženýrských činností včetně zajištění stanovisek všech dotčených 
subjektů, zpracování žádosti o vydání stavebního povolení a dalších 
dokumentů/vysvětlení případně vyžádaných příslušným orgánem státní správy 
ve stavebním řízení tak, aby byly splněny všechny zákonné podmínky pro vydání 
stavebního povolení). Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí 
cena včetně daně z přidané hodnoty (dále jen DPH). 
 
 
 
 
 



                                                                            
  

7/16 
 

4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto: 

Cena bez DPH:  799 947,53 Kč    

DPH 12 %1:     95 993,70 Kč  

Cena celkem s DPH činí: 895 941,23 Kč   

slovy: osm set devadesát pět tisíc devět set čtyřicet jedna koruna česká a dvacet tři haléřů 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být překročena za následujících 
podmínek: 

4.3.1. změna právních předpisů určujících sazby DPH, 

4.3.2. pokud se při provádění díla vyskytne potřeba Dodatečných stavebních prací 
(Víceprací), které nebyly v době sjednání smlouvy zahrnuty v původním závazku dle 
této smlouvy, jež splňují podmínky dle § 222 ZZVZ. 

 
4.4. Způsob sjednání změny ceny (Změnový list) 

4.4.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možné překročení sjednané ceny 
z důvodu vzniku Víceprací, je Zhotovitel povinen sestavit Změnový list a v něm popsat 
důvody a okolnosti vedoucí k nutnosti změny sjednané ceny, včetně specifikace 
použitých materiálů nebo technologií, provést výpočet návrhu změny sjednané ceny a 
předložit jej Objednateli k odsouhlasení.  

4.4.2. Změna sjednané ceny je možná pouze písemným dodatkem k této smlouvě, a to jen 
na základě Objednatelem písemně odsouhlaseného Změnového listu. 

4.4.3. Zhotovitel je povinen stanovit cenu Víceprací nejvýše podle hodnot jednotkových cen 
uvedených v Položkových rozpočtech. Pokud Vícepráce v Položkových rozpočtech 
obsaženy nejsou, pak bude jejich cena stanovena nejvýše podle cenové soustavy 
použité pro příslušný soupis prací, definované pro to období, ve kterém byly 
Vícepráce zjištěny, nebo maximálně do výše cen v místě a čase obvyklých, pokud 
nebudou Vícepráce v cenové soustavě uvedeny. Způsob a forma zpracování 
podkladů pro sjednání změny ceny předmětu smlouvy budou obdobné jako v případě 
zpracování nabídky na původní závazek. 

5. Financování 

5.1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. 
 
5.2. Provedené práce budou fakturovány za každý uplynulý kalendářní měsíc. Výše 

fakturované částky bude odpovídat skutečně provedeným, objednatelem objednaným 
dodávkám a pracím v daném měsíci, které budou odsouhlaseny zástupcem 
objednatele pro věci technické na zjišťovacím protokolu – soupisu skutečně 
provedených dodávek a prací, který vystaví zhotovitel. Objednatelem odsouhlasený 
soupis provedených dodávek a prací v listinné i elektronické podobě (formát Excel, 
příp. XC4) bude součástí faktury. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná. Nedojde-li 
mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených 
dodávek a prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze dodávky, resp. práce, u 
kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i dodávky resp. 
práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit k 
přepracování. 
 
 

                                                 
1 Objednatel bude uplatňovat s ohledem na skutečnost, že stavební práce budou probíhat na stavbě 

určené pro použití zařízením sociálních služeb poskytující pobytové služby podle zákona o sociálních 
službách, sníženou sazbu daně. 



                                                                            
  

8/16 
 

5.3. Zhotovitel je povinen fakturu řádně doručit objednateli, a to pouze těmito způsoby: 
a) prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu určenou pro 

doručování, 
b) osobním podáním na podatelnu krajského úřadu, 
c) prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky či na elektronickou adresu: 

faktury@kr-vysocina.cz, přičemž dnem doručení se rozumí den zapsání faktury do 
poštovní evidence objednatele. 

 
5.4. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých 

nedošlo k dohodě o provedeném množství, projednají Zhotovitel s Objednatelem 
v samostatném řízení, ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran.  

 
5.5. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 30 dnů po jejich doručení 

objednateli. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH a 
obsahovat případně další informace požadované objednatelem (zejména přidělené 
reg. č. ze strany poskytovatele dotace). Zhotovitel rovněž předloží s poslední fakturou 
soupis dokladů představujících průběh fakturace celého díla dle této smlouvy. Soupis 
bude obsahovat výčet vystavených faktur s uvedením jejich čísla, data vystavení, ceny 
bez DPH a rekapitulaci dosud zaplacených vyfakturovaných částek.  

 
5.6. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

 
5.7. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 

smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvení ceny rovnající 
se výši DPH fakturované zhotovitelem. 

 
5.8. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky (i nesplatné) vyplývající z vyúčtovaných 

smluvních pokut mohou být vzájemně započteny vůči pohledávkám vyplývajícím z 
částek vyfakturovaných jako cena za provedené práce, kterou je objednatel povinen 
uhradit. 

6. Realizační deník, kontrolní dny 

6.1. Zhotovitel je povinen vést realizační deník a to v rozsahu obdobném dle vyhlášky 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, př. č. 16.  

 
6.2. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel nebo jeho zástupce do 

realizačního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 
3 pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 

 
6.3. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům v realizačním deníku učiněným 

zhotovitelem nejpozději do 7 pracovních dnů. 
 
6.4. Zápis v realizačním deníku není změnou smlouvy, ale může sloužit jako podklad 

pro vypracování dodatků a změn smlouvy. 
 
6.5. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v 

termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však 1 x měsíčně. Pokud 
Objednatel rozhodne o častějším konání Kontrolních dnů, je Zhotovitel povinen na tuto 



                                                                            
  

9/16 
 

četnost přistoupit. Objednatel je povinen oznámit konání kontrolního dne účastníkům 
písemně nejméně pět dnů před jeho konáním, pokud nebude dohodnuto jinak. 

 
6.6. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci objednatele a zhotovitele včetně 

poddodavatelů a dalších osob, které si vyžádá objednatel. Vedením kontrolních dnů je 
pověřen objednatel. 

 
6.7. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola 

časového a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob 
vykonávajících funkci technického a autorského dozoru a stanovení případných 
nápravných opatření a úkolů. Z kontrolního dne je vyhotoven samostatný zápis 
v českém jazyce, jež je přílohou realizačního deníku. 
 

7. Předání a převzetí předmětu díla 

7.1. Převzetí provedeného díla bude prováděno v rozsahu a způsobem stanoveným touto 
smlouvou. Zhotovitel je na svůj náklad povinen zajistit pro účely přejímky a předložit 
objednateli zejména: 

- veškeré revize bez závad, atesty, doklady, protokoly o měření, protokoly o 
zkouškách a další doklady, jejichž seznam si zhotovitel zajistí na příslušných 
úřadech na svůj náklad, plán revizí, kontrol a zkoušek na období min. 60 
měsíců, 

- doklady prokazující technické parametry a jakost použitých materiálů, které musí 
být v souladu s požadavky projektové dokumentace a případným upřesněním 
objednatele, dle předchozích ustanovení této smlouvy. 

 
7.2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem k převzetí 

kompletně dokončeného díla. Objednatel je povinen přizvat k předání a převzetí díla 
osobu vykonávající funkci technického dozoru.  
 

7.3. Objednatel převezme dílo, bude-li jeho provedení v souladu s touto smlouvou a 
nebude-li vykazovat žádné vady bránící jeho užívání. 

 
7.4. K předání a převzetí díla jsou oprávněni pracovníci objednatele a zhotovitele pověření 

jednat v technických věcech dle této smlouvy. 
 
7.5. Objednatel bude přejímat a zhotovitel předávat dokončené dílo v místě jeho provádění. 
 
7.6. O předání díla sepíší obě smluvní strany v místě předání díla předávací protokol, který 

bude obsahovat zejména tyto náležitosti: 
- označení smluvních stran, 
- prohlášení objednatele o tom, že si dílo prohlédl a toto přebírá, nebo popis vad a 

prohlášení objednatele, že dílo z důvodu těchto vad nepřebírá, 
- datum zahájení a datum ukončení předávání díla, 
- datum podpisu předávacího protokolu, 
- podpis osobou pověřenou jednat v technických věcech dle této smlouvy za stranu 

objednatele, 
- podpis osobou pověřenou jednat v technických věcech dle této smlouvy za stranu 

zhotovitele. 
 

7.7. Dnem podpisu přejímacího protokolu, pokud v tomto protokolu objednatel neodmítl dílo 
převzít, přechází na objednatele nebezpečí škody k dílu a začíná běžet záruční doba. 
Do té doby nese zhotovitel veškerou zodpovědnost za škodu na provedeném díle, 
materiálu, zařízení a jiných věcech určených k provedení díla zajišťované zhotovitelem, 



                                                                            
  

10/16 
 

za škody vzniklé na již zabudovaných materiálech a provedených pracích jakož i za 
škody způsobené v důsledku svého zavinění třetím osobám. 

8. Ostatní podmínky smlouvy 

8.1. Nebezpečí škody na díle nese po celou dobu provádění díla zhotovitel. 
 
8.2. Výkon Technického dozoru bude vykonávat osoba určená objednatelem při předání 

místa realizace a dále zástupce objednatele pro věci technické. Technický dozor je 
oprávněn k těmto úkonům: 

- kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, 
příslušnými normami a obecnými právními předpisy, 

- upozorňovat zápisem do realizačního deníku na zjištěné nedostatky, 

- dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce 
zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život, 
nebo hrozí-li jiné vážné škody, 

- kontrolovat zakrývané konstrukce, přejímat dokončené práce a uzavřít dohodu o 
opatřeních a termínech k odstranění zjištěných vad. 

 
8.3. Po celou dobu provádění díla zajišťuje objednatel výkon funkce autorského dozoru 

projektanta a koordinátora BOZP na staveništi prostřednictvím osob, které budou 
určeny při předání staveniště.  

 
8.4. Zhotovitel je povinen zabezpečit po vyzvání účast pověřených pracovníků při kontrole 

prováděných prací a činit neprodleně opatření k odstranění zjištěných vad. Výkon 
tohoto dozoru nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za řádné a včasné plnění smlouvy. 

 
8.5. Zhotovitel je povinen prokazatelně vyzvat technický dozor (objednatele) ke kontrole a 

prověření prací, které budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to nejméně pět 
pracovních dnů před jejich zakrytím. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele 
odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými na svůj náklad. 
Pokud se objednatel přes výzvu zhotovitele ke kontrole nedostaví, je zhotovitel 
oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně 
požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady 
objednatele. Způsobí-li tento postup zhotoviteli škodu nebo zpoždění průběhu prací, 
má nárok na úhradu škod od objednatele a prodloužení smluvního času plnění. Při 
zjištění vad v části rozkrytého díla nárok na úhradu nelze ze strany zhotovitele uplatnit. 
 

8.6. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho 
poddodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je 
zhotovitel povinen na požádání objednatele doložit.  

 
8.7. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům 

z titulu opomenutí, nedbalostí nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
ČSN nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 
tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím 
spojené nese zhotovitel.  

 
8.8. Vlastnické právo k provedenému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele 

postupným prováděním prací.  
 
8.9. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu všech svých zaměstnanců a 

poddodavatelů v prostoru místa realizace a zabezpečí jejich vybavení ochrannými 
pracovními pomůckami a jejich poučení dle příslušných právních předpisů. Dále se 



                                                                            
  

11/16 
 

zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré hygienické předpisy a předpisy z oblasti BOZP, 
z oblasti ochrany životního prostředí a protipožárních předpisů. 

 
8.10. Zhotovitel je povinen poskytovat součinnost koordinátorovi BOZP vykonávajícího 

činnost dle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že zhotovitel bude 
zajišťovat realizaci díla prostřednictvím poddodavatelů, je povinen zavázat své 
poddodavatele k poskytnutí součinnosti ve stejném rozsahu.  

 
8.11. Zhotovitel je povinen v každém okamžiku zajistit dílo, materiál a své stroje či nářadí 

nutné k provádění díla proti poškození, ztrátě a krádeži. 
 

8.12. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla provádět kontrolu provádění 
díla a v případě, že zjistí nedostatky plnění, stanoví zhotoviteli termín k nápravě. Pokud 
zhotovitel poruší tyto pokyny objednatele, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. 

 
8.13. Zhotovitel předloží prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., 

o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, u materiálů 
připravených pro provádění díla, a to ještě před jeho zabudováním do díla. Nepředloží-
li toto prohlášení o shodě, nesmí materiál zabudovat do díla, a pokud tak v rozporu 
s touto povinností učiní, je povinen tento materiál na své náklady z díla odstranit, a to 
na základě výzvy objednatele. 

 
8.14. Zhotovitel je oprávněn své pohledávky vůči objednateli vyplývající z této smlouvy 

postoupit na třetí osobu či zastavit třetí osobě pouze s předchozím písemným 
souhlasem objednatele. 

 
8.15. Při neplnění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, v nezbytně 

nutných případech, zejména pokud by byl ohrožen život, zdraví nebo majetek osob, 
zasáhnout, a to na náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že objednatel 
provede nebo jinak zajistí provedení některých částí díla. Takovýmto zásahem do díla 
zhotovitele provedeným objednatelem nebo třetí osobou na základě pokynu 
objednatele nejsou dotčeny žádné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy.  

 
8.16. Zhotovitel zajistí odborné vedení provádění díla dle aktuálně platné legislativy České 

republiky.  

8.17. Zástupci pro věci technické nejsou oprávněni uzavírat jakékoliv dodatky ke smlouvě či 
rozhodovat o změnách smlouvy. 

8.18. Zhotovitel se zavazuje umožnit kontrolu osobám určeným objednatelem v případě, 
pokud by na dílo získal dotaci, a spolupůsobit v rámci případných kontrol těchto osob. 

9. Odpovědnost za vady, záruční doba 

9.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu 
záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené 
právními předpisy, příslušnými technickými normami, případně vlastnosti obvyklé. 
Ustanovení § 2630 občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno. 
 

9.2. Záruční doba je dohodou smluvních stran sjednána v následující délce: 
a) pro výkon fotovoltaických modulů (panely) v délce 240 měsíců s max. 

poklesem na 80 % původního výkonu garantovanou výrobcem; 
b) pro fotovoltaické moduly (panely) a měniče v délce 120 měsíců; 
c) na ostatní části díla v délce 60 měsíců.  

 



                                                                            
  

12/16 
 

9.3. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po dni oboustranného podpisu 
protokolu o předání a převzetí díla, pokud v tomto protokolu Objednatel neodmítne dílo 
převzít. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla 
užívat pro vady díla, za které Zhotovitel odpovídá. Po dobu opravy těch částí díla, které 
byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem opravovány, neběží 
záruční doba. Záruční doba v těchto případech běží pak dále ode dne následujícího po 
řádném dokončení reklamační opravy. 

 
9.4. Zhotovitel plně nese záruky za zásahy do stávajících konstrukcí s platnou záruční 

dobou. 
 
9.5. Zhotovitel je povinen nejpozději do dvou pracovních dnů po obdržení reklamace 

písemně oznámit termín nástupu k odstranění vady a lhůtu, ve které bude vada 
odstraněna, a to bez ohledu na to zda reklamaci uznává či neuznává. Zhotovitel 
nastoupí na objednatelem reklamované vady nejpozději do pěti kalendářních dnů ode 
dne uplatnění reklamace. O tomto nástupu provede zhotovitel záznam, který bude 
potvrzen osobami zastupujícími smluvní strany ve věcech technických. Náklady na 
odstranění těchto reklamovaných vad, a to až do doby, kdy bude rozhodnuto o jejich 
oprávněnosti, nese zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady 
ani do 14 dnů po obdržení reklamace objednatele, nebo pokud nedojde k jiné dohodě 
o termínu odstranění vad je objednatel oprávněn podle vlastního uvážení pověřit jejich 
provedením jinou organizaci, nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či 
neúplně funkční část předmětu díla. Takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli do 30-ti dnů od doručení vyúčtování. 

 
9.6. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že 

jím reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční 
lhůta, resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel 
povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé 
náklady a vrátit zhotoviteli s tímto související uhrazené smluvní pokuty. 

 
9.7. V případě uplatnění vad v rámci záruční doby, které svojí povahou podstatně sníží 

nebo úplně znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), nastoupí zhotovitel 
k odstranění vady neprodleně, nejpozději do 48 hodin od uplatnění. Pokud hrozí 
nebezpečí dalších škod, je objednatel oprávněn na náklady zhotovitele zajistit 
nezbytná opatření. 

 
9.8. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady v dohodnutých lhůtách. 
  
9.9. O odstranění reklamované vady bude vyhotoven protokol, který bude obsahovat termín 

nástupu, popis vady a termín předání a převzetí vady. Protokol jsou oprávněni 
podepsat osoby zastupující smluvní strany ve věcech technických. Osoba odpovědná 
za záruční práce ze strany zhotovitele je zástupce zhotovitele oprávněný jednat ve 
věcech smluvních. 

 
9.10. Veškeré škody způsobené vadou dokončeného předmětu díla uhradí na svůj náklad 

zhotovitel objednateli do deseti pracovních dnů od doručení vyúčtování.  Smluvní 
strany se dohodly na vyloučení možnosti uplatňovat ušlý zisk.  

10. Pojištění zhotovitele  

10.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně 
možných škod způsobených jeho pracovníky třetí osobě ve výši pojistného plnění 
odpovídající minimálně ceně díla uvedené v čl. 4 této smlouvy, a to po celou dobu 
provádění díla. 

 



                                                                            
  

13/16 
 

10.2. Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva, u níž Zhotovitel řádně a včas 
uhradil pojistné. 

 
10.3. Doklad o pojištění je Zhotovitel povinen předložit Objednateli na základě jeho výzvy 

kdykoliv v rámci provádění díla.  
 
10.4. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli 

Zhotovitel. 
 
10.5. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou 

součinnost, která je v jeho možnostech. 
 
10.6. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 

11. Smluvní pokuty, úrok z prodlení  

11.1. Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy 
smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty: 

11.1.1. Při  prodlení zhotovitele s dokončením díla  jako celku v termínu dle čl. 3 odst. 3.2. této 
smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla včetně 
DPH, a to za každý i započatý den prodlení, max. však po dobu prodlení 45 dnů.  

11.1.2. Za prodlení s odstraněním případných vad, bude-li s nimi dílo předáno a převzato, 
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den 
prodlení oproti dohodnutému termínu, a to za každou vadu. 

11.1.3. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad v termínu uvedeném v čl. 9  
odst. 9.5. této smlouvy, tj. do 14 dnů od doručení písemné reklamace nebo v jiném 
dohodnutém termínu, je zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
1 000 Kč za každý i započatý den zpoždění s nástupem. V případě, že nenastoupí 
k odstranění vady, která ztíží nebo úplně znemožní užívání části nebo celého díla 
(havárie), tj. do 48 hodin od doručení písemné reklamace nebo v jiném dohodnutém 
termínu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za 
každý i započatý den zpoždění s nástupem. 

11.1.4. Při prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad ve stanovených termínech  
je zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý den 
prodlení. V případě, že se jedná o vadu, která ztíží nebo úplně znemožní užívání části 
nebo celého díla (havárie), zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 
Kč za každou takovou vadu a za každý i započatý den prodlení. 

11.1.5. V případě nepředložení harmonogramu prací v termínu dle čl. 2 odst. 2.14 této 
smlouvy má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý i započatý 
den prodlení. 

11.2.  V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,15 % z dlužné částky za každý den prodlení. Na 
částku s odloženou dobou splatnosti se ujednání o prodlení a úroku z prodlení 
nevztahuje. 

12. Odstoupení od smlouvy 
12.1. Smluvní strany se dohodly, že mimo důvodů stanovených právními předpisy a jinými 

ustanoveními této smlouvy, lze od této smlouvy odstoupit při vzniku těchto skutečností: 

12.1.1. prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 30 dnů, 

12.1.2. nesplnění termínu předání staveniště objednatelem ani v dodatečně přiměřené lhůtě, 

12.1.3. pokud zhotovitel nezahájí práce na díle ani v dodatečně přiměřené lhůtě, 



                                                                            
  

14/16 
 

12.1.4. pokud zhotovitel ani v dodatečně stanovené lhůtě neodstraní vady vzniklé vadným 
prováděním nebo nepřestane dílo provádět nevhodným způsobem, ačkoli byl na to 
objednatelem upozorněn, 

12.1.5. opakovaným zaviněným nedodržením harmonogramu prací ze strany zhotovitele (min. 
2x prodlení delší jak 3 kalendářní týdny), 

12.1.6. prodlení zhotovitele s jakýmkoliv termínem uvedeným v článku 3 odst. 3.2. z důvodů 
ležících na jeho straně delší než 45 dnů, 

12.1.7. nedodržení postupu zhotovitele při změně poddodavatele nebo neprovádění části 
prací, které měl provádět poddodavatel, prostřednictvím něhož zhotovitel prokazoval 
kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné zakázky dle čl. 2 odst. 2.12 této smlouvy, 

12.1.8. realizuje-li zhotovitel dílo poddodavatelem v rozporu s ust. čl. 2 odst. 2.13 této smlouvy, 

12.1.9. ocitne-li se zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku, 

12.1.10. nezajištění odborného vedení provádění díla dle čl. 8. odst. 8. 16. této smlouvy.  

 

12.2. Smluvní strana oprávněná odstoupit od smlouvy na základě výše uvedených ujednání 
je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být 
dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu 
smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení 
neplatné. Odstoupení od smlouvy nastává dnem doručení oznámení o tom druhé 
smluvní straně. 

 

12.3. Odstoupí-li od smlouvy některá ze smluvních stran, pak povinnosti obou stran jsou 
následující: 

12.3.1. Smluvní strany vyhotoví ke dni účinnosti odstoupení protokol o předání a převzetí 
nedokončeného díla, který bude obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných 
prací a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy a vzájemné nároky smluvních stran 
s uvedením finanční hodnoty dosud provedeného díla. 

12.3.2. Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „dílčí konečnou 
fakturu“ 

12.3.3. Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou 
jinak, a vrátí objednateli veškerou poskytnutou dokumentaci, případně další poskytnuté 
věci, a to nejpozději do 3 dnů od podpisu protokolu o předání a převzetí 
nedokončeného díla. 

 

12.4. Do doby vyčíslení a vypořádání oprávněných nároků smluvních stran a do doby 
uzavření dohody o vzájemném vyrovnání těchto nároků je objednatel oprávněn zadržet 
zhotoviteli veškeré fakturované a splatné platby. Objednatel není po tuto dobu 
v prodlení s úhradou takových plateb.  

 

12.5. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvní 
pokuty a na náhradu vzniklé škody způsobené odstupující smluvní straně. 

13. Závěrečná ustanovení 
13.1. Smlouvu lze změnit jen písemnou formou - dodatkem, který dohodnou obě smluvní 

strany svými zástupci oprávněnými k zastupování stran.  
 
13.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 



                                                                            
  

15/16 
 

 
13.3. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná 

ustanovení občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této 
smlouvy nebudou mít obchodní zvyklosti přednost před dispozitivními ustanoveními 
zákona. 

 
13.4. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si dokument před 
jeho podpisem přečetly, porozuměly jeho obsahu a na důkaz shody o celém obsahu 
této smlouvy připojují své podpisy.  

 
13.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v 

informačním systému veřejné správy - Registru smluv.  
 
13.6. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 

v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
 
13.7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 

smluv splní Kraj Vysočina a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem 
zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění 
zákonné povinnosti je smlouva do 3 měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od 
samého začátku. 

 
13.8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom stejnopisu. 
 
13.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Položkové rozpočty (oceněné soupisy 
stavebních prací, dodávek a služeb). 
              
   

               
 
za zhotovitele:      za objednatele: 
 
 
 
 
.................................................   .................................................... 

Jakub Březina     Ing. Otto Vopěnka 
jednající na základě plné moci         náměstek hejtmana Kraje Vysočina 

 
 

 



                                                                            
  

16/16 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1 Smlouvy 
 
Položkové rozpočty 
(oceněné soupisy 
stavebních prací, dodávek 
a služeb) 

 



Stavba: 24-035

Objednatel: IČO: 70890749

DIČ: CZ70890749

58601
Projektant: TOLZA, spol. IČO: 26970678

Kaštanová DIČ: CZ26970678
62000 Brno - 

Zhotovitel: IČO:
DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Snížená DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

967 936,51

0,00

0,00

799 947,53

167 988,98

0,00

11 150,00

799 947,53

9 143,00

13 231,20

651 652,66

Žižkova 1882/57

Jihlava

114 770,67

Celkem

Položkový rozpočet stavby

TOL 136 FVE Domov pro seniory, Velké Meziříčí

Kraj Vysočina

Za zhotovitele

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro sníženou DPH Základ pro základní DPH DPH celkem Cena celkem %

01 0,00 779 654,53 163 727,45 943 381,98 97

1.01 0,00 227 748,99 47 827,29 275 576,28 28

1.02 0,00 458 784,80 96 344,81 555 129,61 57

1.03 0,00 93 120,74 19 555,36 112 676,10 12

VON 0,00 20 293,00 4 261,53 24 554,53 3

VON 0,00 20 293,00 4 261,53 24 554,53 3

0,00 799 947,53 167 988,98 967 936,51 100

Popis stavby: 24-035 - TOL 136 FVE Domov pro seniory, Velké Meziříčí

Popis objektu: 01 - Stavební úpravy
Popis rozpočtu: 1.01 - Stavební úpravy
Popis rozpočtu: 1.02 - Elektroinstalace
Popis rozpočtu: 1.03 - FVE
Popis objektu: VON - Ostatní a vedleší náklady
Popis rozpočtu: VON - Vedlejší a ostatní náklady

Množství v položkách je předpokládané a řídí se po vzoru vyhláškou č. 169/2016 Sb. Zhotovitel je povinen 

Položky označené D+M (dodávka + montáž) se oceňují včetně přesunu hmot. Ostatní vlastní položky jsou 

Zhotovitel doplní poskytnuté informace svými vlastními znalostmi a zkušenostmi tak, aby mohl připravit nabídku a 

Stavební úpravy

Stavební úpravy

Elektroinstalace

FVE

Ostatní a vedleší náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Celkem za stavbu

Podkladem pro soupis prací dodávek a služeb PD je dokumentace nižšího stupně než dokumentace pro 

Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné posouzení 

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

900 HSV 12 000,00 1,5

94 HSV 6 000,00 0,8

95 HSV 2 424,52 0,3

99 HSV 555,95 0,1

FVE01 HSV 93 120,74 11,6

799 PSV 13 231,20 1,7

M21 MON 192 867,86 24,1

M21x01 MON 261 319,20 32,7

M21x02 MON 68 213,70 8,5

M21x03 MON 37 228,60 4,7

M21x04 MON 12 911,20 1,6

M21x05 MON 13 862,70 1,7

M21x06 MON 65 249,40 8,2

D96 PSU 669,46 0,1

VN VN 9 143,00 1,1

ON ON 11 150,00 1,4

Cena celkem 799 947,53 100,0

Ostatní

Elektromontáže

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Zařízení DC

ZAŘÍZENÍ AC/DC

ZAŘÍZENÍ AC

DOPLNĚNÍ RH

KABELÁŽ AC

KABELOVÝ ŽLAB

Přesuny suti a vybouraných hmot

HZS

Lešení a stavební výtahy

Dokončovací konstrukce na 
pozemních stavbách

Staveništní přesun hmot

FVE

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 5 z



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 6 z



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 7 z



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 8 z



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 9 z



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 10 z



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 11 z



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 12 z



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 13 z



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 14 z



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 15 z



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 16 z



Podkladem pro soupis prací dodávek a služeb PD je dokumentace nižšího stupně než dokumentace pro 

Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné 

Množství v položkách je předpokládané a řídí se po vzoru vyhláškou č. 169/2016 Sb. Zhotovitel je povinen 

Položky označené D+M (dodávka + montáž) se oceňují včetně přesunu hmot. Ostatní vlastní položky jsou 

Zhotovitel doplní poskytnuté informace svými vlastními znalostmi a zkušenostmi tak, aby mohl připravit 

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 17 z



S: 24-035

O: 01

R: 1.01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Cen. Cenová 

Díl:900 HZS 12 000,00
1 900      RT1 Hodinová zůčtovací sazba Práce v tarifní třídě 4 h 24,00000 500,00 12 000,00 RTS 24/ I RTS 24/ I

položka bude čerpána pouze se svolením zástupce 
investora, a její čerpání zapsáno do stavebního 
deníku s výčtem hodin

Přípravné práce, vystěhování, vyklizení : 

24 24,00000

Mezisoučet 24,00000

Díl:94 Lešení a stavební výtahy 6 000,00
2 949941101R00 Zdvihací plošina pro přepravu osob a materiálu den 30,00000 200,00 6 000,00 RTS 24/ I RTS 24/ I

Provoz mechanizmu včetně sestavení, rozebrání, 
přestavění i kotvení stožáru.Montážní nůžková plošina  - 600 nh + (2x doprava + 
naložení/složení) : Díl:95 Dokončovací konstrukce na pozemních 2 424,52

10 952901111R00 Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m m2 2 108,28000 1,15 2 424,52 RTS 24/ I RTS 24/ I

Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové 
nebo občanské výstavby - zametení a umytí podlah, 
dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a 
schodištích, vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, 
zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a 
natíraných ploch a zařizovacích předmětů před 
předáním do užívání světlá výška podlaží do 4 m

Úklid pláště : 

2004 2 004,00000

Mezisoučet 2 004,00000

Úklid pod lešením a v dotčených místnostech : 

Levá strana : 

(43,45)*(1,20) 52,14000

pravá stana : 

(43,45)*(1,20) 52,14000

Mezisoučet 104,28000

Díl:99 Staveništní přesun hmot 555,95
11 999281151R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 25 

m,nošením
t 22,23806 25,00 555,95 RTS 24/ I RTS 24/ I

Položkový rozpočet 

TOL 136 FVE Domov pro seniory, Velké Meziříčí

Stavební úpravy

Stavební úpravy

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 18 z



Díl:799 Ostatní 13 231,20
12 799000x01 D+M: zřízení prostupů konstrukcí v 1.PP (dle PD) Soubor 5,00000 210,00 1 050,00 Vlastní Indiv

včetně řezání, vysekání, zapracení, výmalby, 
dodávky pomocných materiálů, pomocných prací a 
zednických přípomocí

100x100mm tl. 3 x 450mm : 

3 3,00000

2 x 150mm : 

2 2,00000

Mezisoučet 5,00000

13 799000x02 D+M: zřízení pořárních ucpávek v 1.PP (dle PD) Soubor 5,00000 980,00 4 900,00 Vlastní Indiv

včetně řezání, vysekání, zapracení, výmalby, 
dodávky pomocných materiálů, pomocných prací a 
zednických přípomocí

Požární ucpávky v 1.PP = 5ks : 

5 5,00000

Mezisoučet 5,00000

14 799000x03 D+M: zřízení drážek pro kabeláž, včetně zapracevení 
a výmalby (dle PD)

m 30,00000 117,00 3 510,00 Vlastní Indiv

včetně řezání, vysekání, zapracení, výmalby, 
dodávky pomocných materiálů, pomocných prací a 
zednických přípomocí
- Zednické práce sekání s drážek pro kabely - dl. 
30bm + zapravení + výmalba : 30 30,00000

Mezisoučet 30,00000

15 799000x04 D+M: zednické zapravení prostupů + výmalba (dle 
PD)

soubor 1,00000 435,00 435,00 Vlastní Indiv

včetně řezání, vysekání, zapracení, výmalby, 
dodávky pomocných materiálů, pomocných prací a 
zednických přípomocí

Zednické zapravení prostupů + výmalba  : 

30 Nh : 1 1,00000

Mezisoučet 1,00000

16 799000x05 D+M: přenosný sněhový hasící přístroj (hasící 
schopnost) 113 B (dle PD)

Soubor 1,00000 1 636,20 1 636,20 Vlastní Indiv

včetně kotvících, ukončovacích a spojovacích prvků, 
nosné podkonstrukce, příslušenství, značení, 
doplňků a povrchové úpravy

17 799000x06 D+M: soubor samolepek k elektro a FVE zařízení, 
dle HZS kr. Vysoč. a ČSN P 73 0847 (dle PD)

ks 20,00000 85,00 1 700,00 Vlastní Indiv

včetně příslušenství, značení, doplňků a povrchové 
úpravy

Díl:M21 Elektromontáže 192 867,86
18 900x01 Montážnické práce na lešení (dle PD) soubor 1,00000 150,00 150,00 Vlastní Indiv

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 19 z



včetně kotvících, ukončovacích a spojovacích prvků, 
svařování, nosné podkonstrukce, příslušenství, 
značení, doplňků a povrchové úpravy

Montážnické práce na mobilním lešení : 

instalace plechových uzavřených žlabů pro trasy 
kabeláže, prostupy střešní k-cí pro DC zevnitř dle 300 Nh : 1 1,00000

Mezisoučet 1,00000

19 900x02 Montážnické práce ve výškách - Lezci po střeše (dle 
PD)

soubor 1,00000 150,07 150,07 Vlastní Indiv

včetně kotvících, ukončovacích a spojovacích prvků, 
svařování, nosné podkonstrukce, příslušenství, 
značení, doplňků a povrchové úpravy
Montážnické práce ve výškách - Lezci po střeše : 

(instalace podkonstrukce - dvojitý rastr dle předpisu 
dodavatele  K2 systém (vč. SM dopravy) a FVE doprava, spojkování kabeláže a optimizérů, 
chránička, instalační žlab, prostupy střešní k-cí pro 600 Nh : 

1 1,00000

Mezisoučet 1,00000

20 900x03 Montáž FVE technologie (měniče + rozváděče) vč. 
trasy kabeláže (dle PD)

soubor 1,00000 192 567,79 192 567,79 Vlastní Indiv

včetně kotvících, ukončovacích a spojovacích prvků, 
svařování, nosné podkonstrukce, příslušenství, 
značení, doplňků a povrchové úpravy

Montáž FVE technologie (měniče + rozváděče) vč. 
trasy kabeláže (vč. dopravy) zapojení a zprovoznění 1 1,00000

Mezisoučet 1,00000

Díl:D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 669,46
21 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 0,67000 212,00 142,04 RTS 24/ I RTS 24/ I

22 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží t 1,34000 130,00 174,20 RTS 24/ I RTS 24/ I

23 979087311R00 Vodorovné přemístění suti nošením do 10 m t 0,67000 156,00 104,52 RTS 24/ I RTS 24/ I

S naložením suti nebo vybouraných hmot do 
dopravního prostředku a na jejich vyložením, 
popřípadě přeložením na normální dopravní 
prostředek.

24 979087391R00 Příplatek za nošení suti každých dalších 10 m t 2,68000 55,00 147,40 RTS 24/ I RTS 24/ I

25 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 0,67000 20,00 13,40 RTS 24/ I RTS 24/ I

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na 
skládku, bez poplatku za skládku.

26 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 13,40000 5,31 71,15 RTS 24/ I RTS 24/ I

27 979999999R00 Poplatek za ukládku suť do 10 % příměsí 
(skup.170107)

t 0,67000 25,00 16,75 RTS 24/ I RTS 24/ I

Celkem 227 748,99

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 20 z



Poznámky uchazeče k zadání

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 21 z



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 22 z



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 23 z



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 24 z



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 25 z



položka bude čerpána pouze se svolením zástupce investora, a její čerpání zapsáno do stavebního 
deníku s výčtem hodin

Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí podlah, 
dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, 
zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů před 
předáním do užívání světlá výška podlaží do 4 m

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 26 z



včetně řezání, vysekání, zapracení, výmalby, dodávky pomocných materiálů, pomocných prací a 
zednických přípomocí

včetně řezání, vysekání, zapracení, výmalby, dodávky pomocných materiálů, pomocných prací a 
zednických přípomocí

včetně řezání, vysekání, zapracení, výmalby, dodávky pomocných materiálů, pomocných prací a 
zednických přípomocí

včetně řezání, vysekání, zapracení, výmalby, dodávky pomocných materiálů, pomocných prací a 
zednických přípomocí

včetně kotvících, ukončovacích a spojovacích prvků, nosné podkonstrukce, příslušenství, značení, 
doplňků a povrchové úpravy

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 27 z



včetně kotvících, ukončovacích a spojovacích prvků, svařování, nosné podkonstrukce, příslušenství, 
značení, doplňků a povrchové úpravy

včetně kotvících, ukončovacích a spojovacích prvků, svařování, nosné podkonstrukce, příslušenství, 
značení, doplňků a povrchové úpravy

včetně kotvících, ukončovacích a spojovacích prvků, svařování, nosné podkonstrukce, příslušenství, 
značení, doplňků a povrchové úpravy

S naložením suti nebo vybouraných hmot do dopravního prostředku a na jejich vyložením, popřípadě 
přeložením na normální dopravní prostředek.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 28 z



S: 24-035

O: 01

R: 1.02

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Cen. Cenová 

Díl:M21x01 Zařízení DC 261 319,20
1 M21x01001 PANEL -550 Wp ks 90,00000 2 242,20 201 798,00 Vlastní Indiv

2 M21x01002 OPTIMIZÉR s RSS TRANSMITEREM 1400W ks 45,00000 456,53 20 544,00 Vlastní Indiv

3 M21x01003 OPTIMIZÉR RSS TRANSMITER ks 0,00000 1 895,00 0,00 Vlastní Indiv

4 M21x01004 VYSÍLAČ RS - AKTIVÁTOR ks 3,00000 1 014,10 3 042,30 Vlastní Indiv

5 M21x01005 POJISTKOVÝ ODPÍNAČ OPVF10-2 ks 5,00000 237,40 1 187,00 Vlastní Indiv

6 M21x01006 VÁLCOVÁ POJISTKA  PC10 16A Gpv ks 10,00000 129,20 1 292,00 Vlastní Indiv

7 M21x01007 SVODIČ PŘEPĚTÍ DC, T1+T2 1000V ks 5,00000 2 437,40 12 187,00 Vlastní Indiv

8 M21x01008 ROZVADĚČ DC 1000V, 74MODULŮ, IP65 ks 1,00000 1 543,30 1 543,30 Vlastní Indiv

9 M21x01009 SOLAR KABEL 6 H1Z2Z2-K ČERNÝ m 320,00000 28,90 9 248,00 Vlastní Indiv

10 M21x01010 SOLAR KABEL 6 H1Z2Z2-K RUDÝ m 320,00000 28,90 9 248,00 Vlastní Indiv

11 M21x01011 KONEKTOR MC4 ks 12,00000 33,30 399,60 Vlastní Indiv

12 M21x01012 PROTEC DUTINKA PAEH 6,0/12mm LISOVACÍ 
ČERNÁ

ks 10,00000 0,90 9,00 Vlastní Indiv

13 M21x01013 PROTEC DUTINKA PAEH 6,0/12mm LISOVACÍ 
RUDÁ

ks 10,00000 0,90 9,00 Vlastní Indiv

14 M21x01014 KABEL H07V-K 1G6 (ZŽ) m 40,00000 20,30 812,00 Vlastní Indiv

Díl:M21x02 ZAŘÍZENÍ AC/DC 68 213,70
15 M21x02001 STŘÍDAČ  25kW ks 1,00000 40 634,10 40 634,10 Vlastní Indiv

16 M21x02002 STŘÍDAČ X SOLAX 15 kW ks 1,00000 27 579,60 27 579,60 Vlastní Indiv

Díl:M21x03 ZAŘÍZENÍ AC 37 228,60
17 M21x03001 ROZVADĚČ AC 400V, 62MODULŮ, IP65 ks 1,00000 2 697,20 2 697,20 Vlastní Indiv

18 M21x03002 JISTIČ  80B/3, 230/400V, 10kA ks 1,00000 2 777,60 2 777,60 Vlastní Indiv

19 M21x03003 JISTIČ   50B/3, 230/400V, 10kA ks 1,00000 1 747,90 1 747,90 Vlastní Indiv

20 M21x03004 JISTIČ   25B/3, 230/400V, 10kA ks 1,00000 593,60 593,60 Vlastní Indiv

21 M21x03005 JISTIČ   10B/1, 230V, 10kA ks 1,00000 137,60 137,60 Vlastní Indiv

22 M21x03006 SVODIČ PŘEPĚTÍ 4 pól AC, T1+T2 ks 1,00000 2 918,10 2 918,10 Vlastní Indiv

23 M21x03007 3F ELEKTROMĚR s komunikací ModBUs ks 1,00000 2 554,70 2 554,70 Vlastní Indiv

24 M21x03008 Řídící jednotka MaR ks 1,00000 16 334,10 16 334,10 Vlastní Indiv

25 M21x03009 ZDROJ  24VDC pro řízení ks 1,00000 582,80 582,80 Vlastní Indiv

26 M21x03010 ZDROJ 12VDC ks 1,00000 419,60 419,60 Vlastní Indiv

27 M21x03011 MOD BUS komunikátor ks 1,00000 6 237,00 6 237,00 Vlastní Indiv

28 M21x03012 Svorkovnice EPS 2 ekvipotencionální s krytem ks 1,00000 228,40 228,40 Vlastní Indiv

Položkový rozpočet 

TOL 136 FVE Domov pro seniory, Velké Meziříčí

Stavební úpravy

Elektroinstalace

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 29 z



Díl:M21x04 DOPLNĚNÍ RH 12 911,20
29 M21x04001 STYKAČ lTR28043  80A ks 1,00000 10 079,40 10 079,40 Vlastní Indiv

30 M21x04002 JISTIČ LTN 32B/3, 230/400V, 10kA ks 2,00000 748,40 1 496,80 Vlastní Indiv

31 M21x04003 JISTIČ LTN 16B/1, 230V, 10kA ks 1,00000 118,70 118,70 Vlastní Indiv

32 M21x04004 VYPÍNAČ MSO 80/3 ks 1,00000 1 216,30 1 216,30 Vlastní Indiv

Díl:M21x05 KABELÁŽ AC 13 862,70
33 M21x05001 KABEL CYKY_J 5x16 m 5,00000 253,00 1 265,00 Vlastní Indiv

34 M21x05002 KABEL CYKY_J 5x10 m 22,00000 154,60 3 401,20 Vlastní Indiv

35 M21x05003 KABEL CYKY_J 4x35 m 5,00000 477,40 2 387,00 Vlastní Indiv

36 M21x05004 KABEL JYTY_J 3x1 m 10,00000 13,50 135,00 Vlastní Indiv

37 M21x05005 KABEL CYKY_J 3x2,5 m 5,00000 23,50 117,50 Vlastní Indiv

38 M21x05006 KABEL CYKY_J 3x1,5 m 16,00000 14,40 230,40 Vlastní Indiv

39 M21x05007 KABEL YSLY 3x0,5 m 4,00000 6,70 26,80 Vlastní Indiv

40 M21x05008 KABEL H07V-K 1G6 (ZŽ) m 5,00000 20,30 101,50 Vlastní Indiv

41 M21x05009 KABEL UTP CAT 5E m 15,00000 8,00 120,00 Vlastní Indiv

42 M21x05010 KONEKTOR RJ45, PIN 8 ks 5,00000 3,60 18,00 Vlastní Indiv

43 M21x05011 1x CXKH-V-O 3x1,5 m 16,00000 43,10 689,60 Vlastní Indiv

44 M21x05012 Tlačítko total STOP ks 2,00000 797,40 1 594,80 Vlastní Indiv

45 M21x05013 TEPLOTNÍ SENZOR ks 1,00000 3 775,90 3 775,90 Vlastní Indiv

Díl:M21x06 KABELOVÝ ŽLAB 65 249,40
46 M21x06001 ŽLAB KABELOVÝ uzavřený - NORMOVÁ TRASA  

KZ 60X100X1.50
m 100,00000 315,10 31 510,00 Vlastní Indiv

47 M21x06002 SPOJKA  žlabu 100 ks 34,00000 20,60 700,40 Vlastní Indiv

48 M21x06003 ŠROUB VRAT.+MATICE  ks 598,00000 4,10 2 451,80 Vlastní Indiv

49 M21x06004 DESKA VÝZTUŽNÁ  DV 100 ks 40,00000 36,20 1 448,00 Vlastní Indiv

50 M21x06005 KONCOVKA KABELOVÉHO ŽLABU  K 60X100 ks 4,00000 60,80 243,20 Vlastní Indiv

51 M21x06006 OBLOUK KLESAJÍCÍ 90° ks 2,00000 352,00 704,00 Vlastní Indiv

52 M21x06007 OBLOUK 90° ks 2,00000 332,90 665,80 Vlastní Indiv

53 M21x06008 OBLOUK STOUPAJÍCÍ 90° ks 8,00000 346,20 2 769,60 Vlastní Indiv

54 M21x06009 T-KUS  T 60X100 ks 3,00000 371,20 1 113,60 Vlastní Indiv

55 M21x06010 BETONOVÝ PODSTAVEC VČETNĚ PODLOŽKY 
102075, 102060

ks 60,00000 376,10 22 566,00 Vlastní Indiv

56 M21x06011 HMOŽDINA M8x65  SADA 50KS ks 3,00000 174,00 522,00 Vlastní Indiv

57 M21x06012 VRUT 6x50 ks 150,00000 1,80 270,00 Vlastní Indiv

58 M21x06013 PODLOŽKA M8 DIM9021/A2 ks 150,00000 1,90 285,00 Vlastní Indiv

Celkem 458 784,80

Poznámky uchazeče k zadání

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 30 z



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 31 z



S: 24-035

O: 01

R: 1.03

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Cen. Cenová 

Díl:FVE01 FVE 93 120,74
1 FVE01x01 Stojina středová soubor 110,00000 95,60 10 516,00 Vlastní Indiv

2 FVE01x02 Spojka soubor 236,00000 8,90 2 100,40 Vlastní Indiv

3 FVE01x03 Vrut M8x20 soubor 236,00000 7,55 1 781,80 Vlastní Indiv

4 FVE01x04 Stojna nízká soubor 110,00000 121,30 13 343,00 Vlastní Indiv

5 FVE01x05 Držák soubor 138,00000 85,00 11 730,00 Vlastní Indiv

6 FVE01x06 Spojovací profil 5,5m soubor 17,00000 315,60 5 365,20 Vlastní Indiv

7 FVE01x07 Držák kabelů soubor 90,00000 21,30 1 917,00 Vlastní Indiv

8 FVE01x08 Držák panelů středový soubor 84,00000 133,00 11 172,00 Vlastní Indiv

9 FVE01x09 Držák panelů koncový soubor 48,00000 112,00 5 376,00 Vlastní Indiv

10 FVE01x10 Profil pro umístění zátěže dlouhý soubor 8,00000 131,50 1 052,00 Vlastní Indiv

11 FVE01x11 Profil pro umístění zátěže soubor 148,00000 110,65 16 376,20 Vlastní Indiv

12 FVE01x12 Spojovací profil 5,95m soubor 11,00000 394,30 4 337,30 Vlastní Indiv

13 FVE01x13 Držák panelů středový soubor 56,00000 87,63 4 907,28 Vlastní Indiv

14 FVE01x14 Držák panelů koncový soubor 32,00000 98,33 3 146,56 Vlastní Indiv

Celkem 93 120,74

Položkový rozpočet 

TOL 136 FVE Domov pro seniory, Velké Meziříčí

Stavební úpravy

FVE

Poznámky uchazeče k zadání

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 32 z



S: 24-035

O: VON

R: VON

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Cen. Cenová 

Díl:VN Vedlejší náklady 9 143,00
1 005121010R Vybudování zařízení staveniště Soubor 1,00000 2 133,00 2 133,00 RTS 24/ I Indiv

Náklady spojené se zřízením přípojek energií k 
objektům zařízení staveniště, vybudování případných 
měřících odběrných míst a zřízení, případná příprava 
území pro objekty zařízení staveniště a vlastní 
vybudování objektů zařízení staveniště.

2 005121020R Provoz a pronájem zařízení staveniště Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00 RTS 24/ I Indiv

Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, 
ostraha staveniště,  náklady na energie 
spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení 
staveniště, náklady na potřebný úklid v prostorách 
zařízení staveniště, náklady na nutnou údržbu a 
opravy na objektech zařízení staveniště a na 

3 005121030R Odstranění zařízení staveniště Soubor 1,00000 2 155,00 2 155,00 RTS 24/ I Indiv

Odstranění objektů zařízení staveniště včetně 
přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i 
náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení 
staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení 

4 005124010R Koordinační činnost při výstavbě Soubor 1,00000 3 000,00 3 000,00 RTS 24/ I Indiv

Koordinace stavebních a technologických dodávek 
stavby.5 005121x01 Průběžný úklid staveniště včetně blízkého okolí Soubor 1,00000 855,00 855,00 Vlastní Indiv

Díl:ON Ostatní náklady 11 150,00
6 005211080R Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi Soubor 1,00000 500,00 500,00 RTS 24/ I Indiv

Náklady na ochranu staveniště před vstupem 
nepovolaných osob, včetně příslušného značení, 
náklady na osvětlení staveniště, náklady na 
vypracování potřebné dokumentace pro provoz 
staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a 
poplachová směrnice) a z hlediska provozu 
staveniště (provozně dopravní řád).7 0052110x01 Náklady na technika BOZP na stavbě Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00 Vlastní Indiv

8 004111020R Vypracování projektové dokumentace - výrobně 
montážní dokumentace

Soubor 1,00000 5 800,00 5 800,00 RTS 24/ I Indiv

Položkový rozpočet 

TOL 136 FVE Domov pro seniory, Velké Meziříčí

Ostatní a vedleší náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 33 z



Náklady spojené s vypracováním na jiné stupně 
projektové dokumentace, pokud jsou součástí 
požadavků objednatele.

9 00523  R Zkoušky a revize Soubor 1,00000 3 850,00 3 850,00 RTS 24/ I Indiv

Náklady zhotovitele, související s prováděním 
zkoušek a revizí předepsaných technickými normami 
nebo objednatelem a které jsou pro provedení díla 
nezbytné.

Celkem 20 293,00

Poznámky uchazeče k zadání

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 34 z



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 35 z



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 36 z



Náklady spojené se zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování případných 
měřících odběrných míst a zřízení, případná příprava území pro objekty zařízení staveniště a vlastní 
vybudování objektů zařízení staveniště.

Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, ostraha staveniště,  náklady na energie spotřebované 
dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště, náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení 
staveniště, náklady na nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na přípojkách 
energií.

Odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i 
náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení 
staveniště provozováno.

Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, náklady 
na osvětlení staveniště, náklady na vypracování potřebné dokumentace pro provoz staveniště z 
hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu staveniště 
(provozně dopravní řád).

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 37 z



Náklady spojené s vypracováním na jiné stupně projektové dokumentace, pokud jsou součástí 
požadavků objednatele.

Náklady zhotovitele, související s prováděním zkoušek a revizí předepsaných technickými normami 
nebo objednatelem a které jsou pro provedení díla nezbytné.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 38 z


		2025-01-16T08:54:35+0100
	Jakub Březina


		2025-01-16T08:55:27+0100
	Jakub Březina


		2025-01-20T17:35:56+0100
	Ing. Otto Vopěnka




